



地方独立行政法人神奈川県立病院機構 令和4年度業務実績評価書  
 参考資料 小項目評価（案） 新旧対照表

P47 小項目 26 神奈川県評価の欄		P47 小項目 26 神奈川県評価の欄	
神奈川県評価		神奈川県評価	
評価点数	コメント	評価点数	コメント
C	<p><u>病院機構では、令和3年7月に、医療事故等が発生した場合の、病院から機構本部、機構本部から県への報告の基本的な考え方について定めていたが、令和3年10月に発生した、こども医療センターにおける医療事故の院内調査委員会について、適時適切な報告が無かった。</u></p> <p><u>また、当該医療事故を受けて、RRS（院内迅速対応システム）を令和4年9月から導入し、一部、再発防止策を図ったが、夜間休日の時間帯は、未稼働の状態である。</u></p> <p><u>加えて、他病院においてもアクシデントレベル4の事案も確認されていることから、県評価としては、年度計画を下回っており、医療安全対策の改善の余地があるとして、C評価とした。</u></p>	C	<p><u>令和3年10月に発生した、こども医療センターにおける医療事故を受けて、RRS（院内迅速対応システム）を令和4年9月から導入し、一部、再発防止策を図ったが、夜間休日の時間帯は、未稼働の状態であること、また、アクシデントレベル4の事案も確認されていることから、県評価としては医療安全対策の改善の余地があるとして、C評価とした。</u></p>

地方独立行政法人神奈川県立病院機構 令和4年度業務実績評価書  
 参考資料 小項目評価(案) 新旧対照表

P64 小項目 34 神奈川県評価の欄		P64 小項目 34 神奈川県評価の欄	
神奈川県評価		神奈川県評価	
評価点数	コメント	評価点数	コメント
C	<p>令和3年10月に発生した、こども医療センターにおける医療事故については、発生後、医療事故調査制度に基づき、院内調査委員会を令和3年度中に設置し、調査を開始した。</p> <p>一方、病院機構では、令和3年7月に、医療事故等が発生した場合の、病院から機構本部、機構本部から県への報告の基本的な考え方について定めていたが、当該事案について、<u>適時適切な報告が無かった。</u></p> <p>こうしたことから、より一層、内部統制に取り組む必要があるため、県評価としては、<u>年度計画を下回っており改善の余地があると判断し、C評価とした。</u></p>	C	<p>令和3年10月に発生した、こども医療センターにおける医療事故については、発生後、医療事故調査制度に基づき、院内調査委員会を令和3年度中に設置し、調査を開始した。</p> <p>一方、病院機構では、令和3年7月に、医療事故等が発生した場合の、病院から機構本部、機構本部から県への報告の基本的な考え方について定めていたが、当該事案について、<u>適宜適切な報告が無かった。</u></p> <p>こうしたことから、より一層、内部統制に取り組む必要があるため、県評価としては、<u>改善の余地があると判断し、C評価とした。</u></p>